

„KURJER ZACHODNI”

„ISKRA”

Opłata pocz. nie-
czoła ryczałtem. ROK XXV
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec
Pobudleńskiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 73.

Sobota 3 listopada 1934 r.
P.K.O. 302.712

Nr. 302
Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 i od 6 — 7
Reklamistów redakcja nie zwraca.

Francja na drodze reform ustrojowych

Groźba przesilenia rządowego.

PARYZ, 2.11 (tel. w.). Sytuacja we Francji w ciągu dnia znacząco zmieniła się. Wobec ogłoszenia wczorajszego znaczącego porozumienia, Równomierni przetrzymali wczoraj i dzisiaj. Premier nie jest skłonny do ustępstw i pragnie zachować w całości opracowany już tekst zmian konstytucyjnych, należących na konieczność przyznania prezydentowi republiki prawa rozwiązania izby bez uprzedniego zezwolenia opinii Senatu. Ministerstwo radijaki katęgorycznie przeciwstawiają się temu rodzajowi reformy.

Herriot wyraża się stanowisko prezydentowi republiki, który w półrocznej kampanii rezonownie domagał się od Herriota dalszych ustępstw. Według doniesień prasy, Herriot miał odpowiedzieć, że poza granicami zakreślonymi przez uchwałę kongresu w Nantes, posunąć się może. Herriot zapowiedział ponownie, że gdyby nie udało się osiągnąć kompromisu do soboty, ministrowie radijaki uładają z gabinetem.

Premier Doumergue oświadczył krótko: „Wiem, czego chce i dokąd zmierzam”.

Według „Paris Soir” projekt Doumergue’a w zakresie zmiany konstytucji przewiduje: 1) reorganizację prezydium rady ministrów i nadanie przewodni rady ministrów tytułu pierwszego ministra (prezjera); 2) prawo prezydenta republiki rozwiązania izby bez uprzedniego odwołania się do Senatu, w razie gdyby rząd był obywatelny przez parlament w pierwszym roku trwania kadencji ustawodawczej lub w razie obalenia dwóch gabinetów conajmniej w okresie 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji ustawodawczej. Senat w obu wypadkach mógłby zachować prawo weta; 3) wyliczyć zwykłej radzie propozycjami wydatków państwa; 4) prawo prerogatyw budżetu wojkowego w razie nieuchwalenia budżetu państwowego w terminie ustawowym; 5) umieszczenie w ustawie konstytucyjnej statusu strażniczego, który w szczególności pozwoliłby urzędnikom prawa strajkować.

Wydaje się, że przy dobrej woli obu stron możliwe będzie porozumienie, które pozwoli uniknąć przesilenia gabinetowego.

PREZ MILLERAND ZWOLENNIKIEM PROJEKTU DOUMERGUE’A.

PARYZ, 2.11. W kręgach politycznych panuje wielkie napięcie i oczekiwanie co do losów rewolucji konstytucyjnej. Sytuacja uważana jest za bardzo napiętą. Wczoraj zmieniła w łonie gabinetu nie zostały

Nowy ambasador polski w Londynie.

LONDYN, 2.11. (PAT). Nowym ósmym ambasador R. P. E. D. Razyński przybędzie w najbliższym poniedziałek samolotem do Londynu. W wtorek 6 listopada o godz. 11 ambasador Razyński przyjeżdża w pałacu Buckingham przyjeżdża Berzoga na specjalnej audyencji, na której wygłosiJKM. Iliści uwieczniające Pana Przewodnicę R. P. pozostawiając oficjalnie urządzenie jako ambasador R. P. w Londynie.

Hr. Potocki zwolniony z ARESZTU.

WARSZAWA, 2.11. PAT. — Prezes sądu Zakładów Zyrardowskich Henryk Potocki został zwolniony z aresztu śledczego za kaucją 2 mil. zł zabezpieczenia hipotecznego.

dotychczas wywołanie. Były prezydent republiki, Millerand złożył na lamach dziennika „Le Jour” oświadczenie, w którym wypowiedział się bez zastępowania projektem Doumergue’a. Były prezydent wskazał na konieczność uszczelnienia głowie państwa prawa rozwiązywania obu izb i podkreślił, że jeszcze w 1919 roku wysłał podobny projekt opracowy państwa.

„Echo de Paris” nawołuje do jednolitości, podkreślając, że Francja nie może sobie pozwolić na nowe przesilenie rządowe.

NIEMCY ZABIEGAJĄ O PRZYJAZŃ SOWIETÓW.

LONDYN, 2.11. „Manchester Guardian” donosi o wzroście sympatii pro-radzieckich wśród pomyślnych kół historycznych, zdalnych do Reichsbreiter i twierdzi, że niemiecki rząd niemiecki doznał do przekroczenia, że przyjaźnia stosunki z Sowietami są pożądane.

Podobno rząd niemiecki gotów jest uściżić Sowietom kredytu przynajmniej do wysokości 250 mil. mk. w latach 1935 i 1936.

WYBORY KOMUNALNE W ANGLJI SUKCES PARTJI PRACY.

LONDYN, 2.11. — Wczorajsze wybory komunalne w szeregu miast angielskich zakończyły się zwycięstwem Labour Party. W 16 miastach Jack Hall, Birkenhead i innych partia pracy uzyskała bezwzględną większość. W szeregu miast, jak np. Sheffield, partia pracy uzyskała bezwzględną większość. W Londynie partia robotnicza uzyskała całkowitą przewagę.

Konserwatywi, liberalowie i kandydaci niezależni ponieśli wielkie straty. Niekładne wyniki wyborów

Pałac hitlerowców zabezpieczony przed bombami lotniczymi.

BERLIN, 2.11. — „Berliner Tageblatt” podaje szczegóły o budowie nowego centralnego gmachu partii narodowo socjalistycznej w Monachium. Obryznie jest budowie obejmującej front długości 250 m. Gmach posiadający kompletnie urządzenie podziemne. W r. zw. pałacu widać znajdują się podziemne kuchnie i kasyrno na 600 osób.

Urządzenia techniczne dla ochrony przed atakiem lotniczym zasługują na specjalną uwagę.

Wojna walczone bezpieczeniawo struktury komitet rewolucyjny w pełnym składzie, złożony z 14 osób i jednocześnie skłoniłowały 133 karabiny i 229 rewolwerów.

Komitet ten nie wniósł uwagi z rewolucji tylko dobieg, że służył pełno otrzymał odpowiednie rozkazy i instrukcje.

PO STYMULNIEMU REWOLUCJI HISZPAŃSKIEJ Represje wobec uczestników powstania.

MADRYT, 2.11. (PAT). Dziennik „El Debate” donosi, że prokurator republiki ma wstrząsć akcję przeciwko tym związkom i organizacjom, które wzięły udział w ostatnim powstaniu. Prokurator ma wyznaczyć śmiertelne przeliczenie podległości socjalistycznym Indalecio Prieto, który osłabił w swym wywiadzie, którego udzielił jednemu z dzienników paryskich wiać na siebie, jak również na porcie socjalistycznej odpowiedzialności za ostateczny wypadek.

Burza śnieżna nad Szwecją Przewany ruch kolejowy.

SZTOKHOLM, 2.11. (PAT). Nad Szwecją przebiega gwałtowna burza śnieżna, wywołująca znaczne szkody.

Na wielu liniach kolejowych przewoźnicy nie mogą przejechać.

Sytuacja zewnętrzna jest tego rodzaju, że należy skłonić wszystkie siły około gabinetu jednolitości narodowej Doumergue’a.

„Ostree” zamieszcza wywiad z b. prezydentem Doumergue’a, który wyraża projekt rewolucji ustroju państwa „próba zachowania stanu”. Były premier zamienił, że zwiększenie prerogatyw głowy państwa może mieć katastrofalne następstwa i podkreślił, że głównym zadaniem rządu winna być walka z przesileniem gospodarczym.

Węgelski kopalnie stękarbowe otrzymają olatnio ezerg zamówień na Daleki Wschód.

Z Gdyni wezwano jednolity okręt „Laomedon”, do Singapuru i Szanghaju z ośmioma tysiącami ton węgla. W dniu dzisiejszym rozpoczęto ładowanie okrętu „Falknarr”, który ma odlecić do Port Seidu z ładunkiem 7000 ton węgla.

„DAR POMORZA” W PODRÓŻY.

WARSZAWA, 2.11. (PAT). Statek szkolowy „Dar Pomorza” po kilkudniowym wczajowaniu się w porcie Santa Cruz de Tenerife na Wyspach Kanaryjskich wyruszył w kierunku wysep Zielonego Przylądka, gdzie zawał 30 października do portu Mindolo. Kapitał dowodzi, że na statku wszystko jest w porządku i żegluga i uczniowie są zdrowi i w dobrym nastroju.

Agenci komunistyczni NA WĘGRZECH.

BUDAPEST, 2.11. (PAT). Policja budapeszteńska aresztowała trzech agentów komunistycznych, którzy przybyli specjalnie z Moskwy na Węgry celem wzięcia udziału w organizacji strajku generalnego w Pielęgniościach. Dzienniki podają, że przebywali oni na Węgrzech od 4 tygodni.

Szybcy czeskie WOBEC POLSKICH HARCERZY.

MORAWSKA OSTRAWA, 2.11. PAT. Urząd krajowy w Brnie Morawskim odmówił wydania wspólnego paszportu wywiezisz do Lwowa, organizowanej przez burlicz harcowskie polskiego w Orłowej na Śląsku w dniach od 31 października do 4 listopada r.b., motywując to, że nie widzi „okoliczności godnych specjalnej uwagi”. Zamierzają nawiązać, że odmowa nastąpiła tuż przed wyjazdem wycieczki, która liczyć miała 30 harcerczy.

Przemycanie broni DO PALESTYNY.

JEROZOLIMA, 2.11. W porcie haifa-ckim aresztowano pasażera żydu, w walizce którego znaleziono 25 pistolety automatyczne i znaczną ilość amunicji. Rewizja na statku, którym przyjechał ów pasażer, ujawniła ukrytą okazyjnie zawierającą 75 pistolety i amunicję. Prasa arabska uderza na alarm do wodzów, że do Palestyny przewożenie się systematycznie broń.

Zwłoki ofiar TAJNYCH MANEWRÓW NIEMIECKICH.

RYGA, 2.11. — Z Kowna donoszą „Letuvos Zinios” podaje, że w okolicach Klajpedy morze wyrzuciło zwłoki dwu lotników niemieckich, którzy uwnęli latem w czasie tajnych manewrów lotniczych w okolicach Wismemünde. W czasie tych manewrów miało zginąć 6 lotników.

ZŁYCHY CIĘKA WE

DZUMA PSZCZOŁE.

Przewidywania, jak jak ludzkie różnego rodzaju chorobom zakaźnym. Istnieje na...

ILE ŻYJĄCYM WODY KOŁONISKIEM.

Powien wskazywać fabrykant perfum zebrał dane dotyczące ilości wody koloniskiej...

PRZED WYSTAWĄ PARYSKĄ.

Przed kilku dniami rozpoczęto zostały prace przygotowawcze do wielkiej wystawy...

Swierszcze w roli zapaśników. W Chinach odbywają się walki świerszczy.

W Chinach świerszcze odgrywają niezłą rolę gladiatorów. Swierszcze delficki...

Wiosną latem w noc, złoza wzgórz mimozą jakby błyskawicami gwiazdkami, a każde zniknięcie światła...

Znasty twarzą kilka dni. Na widowni stoją stołki lamowone, na których się poruszają...

Przed rozpoczęciem walki właściciele ciągną lały, ko pierwsze są wyspicieli na arenę swego świerszcza. Oto już jeden świerszczy jest na ringu...

dużo skazydłoko, słydzach ówienkoinie. Swierszcze - żywaczki zosnowują się, owad...

Wśród walki świerszcze potraczą przed dwie minuty, mimo to za każdym podziwieniem...

Walczy łączą się we wzajemnym apłocie, jedno świerszcze odskakują się w powietrze...

A potem w ogólnie podobny miniaturowych kwiatów nad najmniejszych słomkimiem powstanie maly grób...

ORIGINALNE PROSZKI MIEDEK... KOGUELIK... SA ŚRODKOM KŁOCIĄCYM DOLE... BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW, MIGRENA, NEURALGIA, GRYPY...

DZIS I DNI NASTĘPNE Wielki dramat niesamowity w-og słynnej powieści EDGARA A. WEGÓ "CZARNY KOT" Najwięksi mistrze maski BORYS KARLOFF, BELA LUGOSI, oraz wiolinista, JAEQUELINE WELLS.

WROBNE OGŁOSZENIA LOKALE DWA POKOJE Kuchnia, sypialnia... POKÓJ umiarkowany, oddzielne wejście... ZGUBIONE DOKUMENTY STANISŁAWOWI KU...

LECZNICA chorób skórnych i wenerycznych "POMOC" czynna od 10-1 i od 4-7 w święta od 11-1. Sosnowiec, Sienkiewicza 17a. Wizyta zł. 5-...

Konsul holenderski wita na lotnisku w Melbourne... Konsul holenderski wita na lotnisku w Melbourne...

F-ma KOZIOŁEKÓW I JEONTYCZEN Sosnowiec 3go Maja 21 6474 MIOD lipcowy po 4 zł. kg. krowowy po 3,40 kg. Choroby płuc! Stosowany przez pp. Doktorów "BAISAM THIOGLAN AGE"...

des Dubiellego MISSION HISTORIQUE VILLE DE CHATELAIN... Ogłoszenie... Działanie...

KINO "EDEL" "PIEŚŃ KOZAKA" Pelca życia, tempa i rozruchanych pieśni kozackich, oraz znaczący pisanie hebrajskiej Eli Bl' loano aważoiti. Nadprogram: TYGODNIK FOXA.

KINO "Palace" "ANNY ONDRA" w reżyserii p. t. "CALUJ MNIE JESZCZE" Wkrótce: Największy przebieg sezonu: "DON JUAN"

Wiersz milimetryowy jednolanoowy: na 1-iej stronie, względnie przed tekstem 60 gr. w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 - 30 gr za każdy wyraz... Seryjne drobne ogłoszenia. Po 10 wyrazów w każdym numerze 30 drobnymi ogł. 16.00 zł. 20 drobnymi ogł. 13.00 zł. 30 drobnymi ogł. 7.00 zł. 50 drobnymi ogł. 4.00 zł. Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się 50 gr.